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 Temeljem članka 35.b. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08 i 36/09) i članka 46. stavka 1. Statuta Grada Gline („Sluţbeni glasnik“ 

Sisačko moslavačke ţupanije broj 17/09.) podnosim Gradskom vijeću Grada Gline 

 

 

POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE 

O RADU GRADONAĈELNIKA GRADA GLINE 

 

 

1. UVODNE NAPOMENE 

 

Izvješće se podnosi za razdoblje od 21. svibnja 2009.g. do 31. prosinca 

2009.g. Statutom Grada Gline je propisano da se polugodišnje izvješće podnosi za 

razdoblje siječanj-lipanj i razdoblje srpanj-prosinac. Obzirom na okolnost da sam 

kao novoizabrani gradonačelnik Grada Gline ovu duţnost preuzeo 21. svibnja 

prošle godine, oportuno je podnijeti izvješće od početka mandata pa do kraja 

prošle godine.  

 

 

2. TEMELJNI AKTI GRADA GLINE I SLUŢBENIĈKI ODNOSI 

 

 Izmjene i dopune Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(NN broj 109/07.) propisale su svojim člankom 24. obvezu jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave da statute i druge opće akte usklade s 

odredbama ovog Zakona u roku od 90 dana od dana stupanja na snagu ovog 

Zakona. Navedeni Zakon stupio je na snagu 17. svibnja 2009.g.  

 Tijekom oţujka i travnja prošle godine Odjel upravne inspekcije tadašnjeg 

Središnjeg drţavnog ureda za upravu (sada Ministarstvo uprave) u svojim 

Mjerama od 08. travnja 2009.g. u točci 1. propisao je istu obvezu. Kasnije je ovo 

tijelo taj rok pomaklo do 31. kolovoza 2009.g. za usklađenje Statuta, a obvezu 

usklađenja Odluke o ustrojstvu upravnih odjela i stručnih sluţbi Grada Gline do 

31. prosinca 2009.g.  

 Statut Grada Gline usvojen je jednoglasno na 4. sjednici odrţanoj 27. 

kolovoza 2009.g.  

 Poslovnik Gradskog vijeća Grada Gline usvojen je na 5. sjednici Gradskog 

vijeća od 09. studenog 2009.g.  

 Odluka o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Gline usvojena je 

na 5. sjednici Gradskog vijeća Grada Gline od 09. studenog 2009.g. Dosadašnja 

Odluka, kao i Pravilnik o unutrašnjem redu upravnih odjela Općine Glina, 

datirala je još iz 1995.g. U međuvremenu su donijeta tri temeljna zakona, drugi 

zakoni i podzakonski propisi koji su na drugačiji način uređivali ovo područje. 
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Ova Odluka temelj je za zakonito i efikasno uređenje funkcioniranja rada 

gradske uprave.  

 Istim Mjerama navedenog tijela upravne inspekcije naloţeno je da poloţe 

drţavni stručni ispit u upravi svi zaposlenici gradske uprave koji su to po zakonu 

duţni učiniti. Riječ je o 7 sluţbenika. Svi oni uspješno su to učinili u razdoblju 

srpanj-rujan 2009.g. U ovom trenutku nema niti jednog sluţbenika gradske 

uprave bez poloţenog ili priznatog drţavnog stručnog ispita u upravi.  

 

3. PODACI O PREDMETIMA ZA RAZDOBLJE 21.05.2009.-31.12.2009. 

 

NEUPRAVNI PREDMETI 

 

ODJEL UKUPNO RIJEŠENO U 

RADU 

01 URED 

GRADONAČELNIKA 

 

49 24 25 

02 TAJNIŠTVO 

 

176 143 33 

03 UPRAVNI ODJEL ZA 

GOSPODARSTVO 

 

344 210 134 

04 UPRAVNI ODJEL ZA 

DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI 

188 132 56 

05 FINANCIJSKA 

SLUŽBA 

 

157 133 24 

06 STRUČNA SLUŽBA 

GRADA GLINE 

 

66 46 20 

07 UPRAVNI ODJEL ZA 

FINANCIJE I 

PRORAČUN 

32 27 5 

08 UPRAVNI ODJEL ZA 

GOSPODARSKE 

DJELATNOSTI, 

PROSTORNO 

UREĐENJE, GADNJU I 

GRADSKU IMOVINU 

105 65 40 

09 UPRAVNI ODJEL ZA 

DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI I 

39 23 16 
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EUROPSKE 

INTEGRACIJE 

SVEUKUPNO: 1.156 803 353 

 

UPRAVNI PREDMETI 

 

ODJEL UKUPNO RIJEŠENO U 

RADU 

01 URED 

GRADONAČELNIKA 

 

2 2 0 

02 TAJNIŠTVO 

 

16 16 0 

03 UPRAVNI ODJEL ZA 

GOSPODARSTVO 

 

307 75 232 

04 UPRAVNI ODJEL ZA 

DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI 

20 19 1 

05 FINANCIJSKA 

SLUŽBA 

 

2 0 2 

08 UPRAVNI ODJEL ZA 

GOSPODARSKE 

DJELATNOSTI, 

PROSTORNO 

UREĐENJE, GADNJU I 

GRADSKU IMOVINU 

28 3 25 

09 UPRAVNI ODJEL ZA 

DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI I 

EUROPSKE 

INTEGRACIJE 

3 3 0 

SVEUKUPNO: 378 118 260 

 

 

4. IMOVINA GRADA 

  

 U razdoblju za koje podnosim izvješće pokrenuti su i dovršeni mnogi 

postupci upisa prava vlasništva na Grad Glinu i sređivanja imovinsko pravnih 

odnosa na drugi način. Dosadašnji način rada u ovom području nije bio 

odgovarajućeg intenziteta i rezultata. Sređivanje imovine Grada, napose 

nepokretne imovine, jedna je od prioriteta koje sam si dao u zadaću.  
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- Sustavno su započeli poslovi na sređivanju imovinsko pravnih odnosa  

- uspješno su nastavljeni kontakti s nadleţnim tijelima radi rješavanja 

problema postojanja prostorno planske dokumentacije Grada Gline na dan 

24. srpnja 1991.g., rezultat čega su i uspješno okončani postupci upisa 

prava vlasništva. Tako npr. za naselje Glinu upisano je preko 100 čestica 

te je nastavljeno i u ostalim naseljima 

- prostor parka bana Jelačića upisan u vlasništvo Grada Gline 

- započete su aktivnosti na sudjelovanju u etaţiranju stambenih objekata sa 

više stanova i koordiniranom djelovanju s ostalim subjektima koji 

sudjeluju u tom postupku  

- uspostavljeni kontakti s ravnateljem Drţavne geodetske uprave radi 

usklađenja gruntovnih i katastarskih podataka 

- započete aktivnosti na sređivanju imovinsko pravnih odnosa na novom 

groblju u Glini 

- sa Zavičajnim klubom Velika Solina sklopljen je Sporazum o korištenju 

objekta bivše škole u Velikoj Solini  

- nastavljene su aktivnosti radi pomoći u rješavanju imovinsko pravnih 

odnosa na objektu Policijske postaje Glina 

- nastavljeni kontakti s mjesnim povjerenicima i ţupnikom ţupe Sv. A. 

Padovanski G. Bučica radi rješavanja imovinsko pravnih problema groblja 

u G. Bučici i novoizgrađene mrtvačnice 

- upisano pravo vlasništva Grada Gline na zemljištu na kojem su izgrađene 

stambene zgrade Frankopanska 59, 61, 63 i Vukovarska 9 i 11. Upisano 

pravo vlasništva Grada Gline na nekretninama koje se nalaze iza 

navedenih zgrada do granice bivše Pamučne predionice Glina (u prilogu) 

- upisan u vlasništvo Grada Gline veći broj čestica koje se nalaze u 

granicama bivše Pamučne predionice Glina. Na nekim od tih čestica nalaze 

se i izgrađeni objekti (u prilogu) 

- pokrenute su aktivnosti radi rješavanja imovinsko pravnih odnosa na 

nekretninama koje još uvijek glase na Pamučnu predionicu Glina, a koje 

nisu unijete u temeljni kapital kod pretvorbe niti su bile predmet prodaje u 

postupku stečaja i likvidacije Pamučne predionice Glina  

- pokrenute aktivnosti na rješavanju imovinsko pravnih odnosa na objektu 

bivšeg doma na brdu Pogledić 

- započete aktivnosti na sređivanju imovinsko pravnih odnosa na objektima 

bivših osnovnih škola u Dragotini, Šibinama, Obljaju  i Klasniću  

- sa Sisačko moslavačkom ţupanijom i Osnovnom školom Glina postignut 

načelni dogovor o prijenosu u vlasništvo Grada Gline nekretnina koje 

Osnovnoj školi nisu potrebne za njenu djelatnost, ako je škola ovlaštena 

upisati ih u svoje vlasništvo. Riječ je o nekretninama ispod objekta 

Osnovne škole u G. Viduševcu, a na kojima je izgrađeno npr. igralište i 

objekat društvenog doma 
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- započele su aktivnosti na sređivanju imovinsko pravnih odnosa 

vodocrpilišta Prezden  

- riješen je upis prava vlasništva na Grad Glina objekta bivše Osnovne škole 

u Buzeti, a koji je dodijeljen na korištenje Agronomskom fakultetu iz 

Zagreba. U tijeku su aktivnosti i dogovori o modalitetima načina korištenja 

i eventualnog prijenosa vlasništva ovog objekta na Agronomski fakultet, tj. 

Republiku Hrvatsku 

- donijeta odluka o darovanju Republici Hrvatskoj objekata u ul. Kneza 

Branimira 4 i Pavla Lebera 2 

- započet postupak rješavanja imovinsko pravnih odnosa na objektu u kojem 

se trenutni nalazi „Tonerservis“ na Trgu dr. Franje Tuđmana  

- pribavljeni podaci o imovinsko pravnom statusu objekta bivše Osnovne 

škole u Bišćanovu  

- riješeni su imovinsko pravni odnosi za realizaciju projekta sanacije s 

postupnim zatvaranjem odlagališta komunalnog otpada Gmajna u Glini  

 

Vidljivo je, dakle, da smo u drugom dijelu prošle godine i nastavili i 

započeli mnoge poslove na uređenju imovinsko pravnih odnosa na području 

Grada Gline. Intenzitet rada na ovim poslovima mnogo je jači nego do sada, a u 

budućnosti će se još pridavati još i veća paţnja ovom dijelu aktivnosti.  

 

5. DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

 

Polovinom lipnja 2009.g. započete su aktivnosti na osnivanju turističke 

zajednice kao jedne od  najvaţnijih poluga razvoja turističkog gospodarstva. 

Obavljene su sve pripremne radnje. Od Ministarstva turizma zatraţena je 

suglasnost na odluku od osnivanju turističke zajednice i prijedlog Statuta iste. 

Statut je u potpunom suglasju sa svim propisima koji se odnose na ovu materiju. 

U međuvremenu smo na adresu Ministarstva poslali dvije poţurnice. Očekujemo 

pozitivan odgovor koji bi omogućio daljnji rad na ovom projektu.   

 Na natječajima Uprave za zaštitu kulturne baštine Ministarstva kulture 

pribavljena su sredstva za financiranje konzervatorskih radova na crkvi sv. 

Ivana Nepomuka u Glini (100.000,00 kn) i za bravarski popravak i zaštitu 

ţeljeznih vrata na istom objektu (20.000,00 kn) 

 Pribavljeno 300.00,00 kn od Ministarstva kulture  za izradu projekta 

električnih instalacija i projekta uređenja prilaznog trga građevine Hrvatskog 

doma u Glini. U 2009.g. završeni monterski radovi za strujne instalacije te radovi 

hidroizolacije podruma.  

 Dio Trga bana J. Jelačića preimenovan je u Ulicu Tomislava Roma. Riječ je 

o dijelu Trga Bana J. Jelačića na kojem je 26. lipnja 1991. policajac Tomislav 

Rom poginuo u početku oruţanog otpora okupaciji ovog prostora. 
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U okviru programa javnih potreba u kulturi :  

- financira  se rad ustanove Knjiţnice i čitaonice Glina sa opremanjem 

Knjiţnice i čitaonice i nabavom opreme za istu 

- financiraju se  materijalni rashodi u Hrvatskom domu Glina sa uslugama 

tekućeg i  investicijskog odrţavanja zgrade u cilju podizanja standarda za 

razvoj kulturnih djelatnosti na području Grada Gline. 

- financiraju se programi rada udruga: kulturno-umjetničkih udruga, 

zavičajnih klubova i ostalih udruga, udruga u tehničkoj kulturi , i dr.  

- financiraju se i javne potrebe u športu i rekreaciji za stradalnike 

Domovinskog rata i civilnih invalida kao i rad športskih klubova, udruga i 

društava koji okupljaju, uvjeţbavaju građane osobito mladeţ 

- Grad osigurava sredstva i vjerskim zajednicama i to za pet rimokatoličkih 

ţupa, jednu pravoslavnu crkvenu općinu i baptističku crkvu. 

- financira se rad Dječjeg vrtića Glina sa projektima opremanja Dječjeg 

vrtića i uređenja zgrade Dječjeg vrtića Glina 

- značajna sredstva izdvajaju se za socijalnu zaštitu i to kroz naknade 

građanima i kućanstvima za  troškove stanovanja (oko 300-350 

kućanstava) 

- Grad izdvaja sredstva  i za pomoć obiteljima u naravi za predškolski odgoj, 

skrb za djecu s teškoćama u razvoju, potpore za svako novorođeno dijete 

- financiraju se programi Gradskog društva Crvenog kriţa Glina 

- financira se program  zaštite od poţara i civilna zaštita koji obuhvaća 

civilnu zaštitu, Vatrogasnu zajednicu Glina, izradu procjene ugroţenosti i 

plana zaštite od poţara kao  i pomoć političkim strankama te manjinska 

samouprava 

- vaţno mjestu u programu javnih potreba u socijalnoj skrbi i obrazovanju za 

Grad Glinu u 2010.g. zauzima i program obrazovanja i to aktivnost 

osnovno obrazovanje koje obuhvaća financiranje troškova prehrane 

učenika OŠ Glina, natjecanje učenika, korištenje i odrţavanje školske 

športske dvorane te program škole u prirodi  kao i  stipendiranje studenata 

i srednjoškolaca 

- ostvarena je dobra suradnja sa Osnovnom školom Glina, Srednjom školom 

Glina, Centrom za socijalnu skrb, Ţupanijom, različitim ustanovama, 

ministarstvima  i velikim brojem udruga kako s područja Grada Gline  

tako i sa područja Ţupanije te udrugama koje okupljaju mlade.  

 

 

6. INFRASTRUKTURA I GOSPODARSTVO 

 

Gradnja lokalnog vodovoda Balinac-Skela-G. i D. Selište  - Poznato je da je 

obnova i rekonstrukcija prve faze lokalnog vodovoda Balinac- Skela- Gornje 

Selište-Donje Selište započela u drugoj polovini 2003. godine, a da je završena 

početkom 2008. godine.  

Financiranje ovih radova osigurano je iz donacija Japanske vlade, USAID- a i 

Norveškog vijeća za izbjeglice, Ministarstva regionalnog razvoja šumarstva i 

vodnoga gospodarstva i proračuna Grada Gline. U obnovu i rekonstrukciju prve 

faze utrošeno je ukupno 4.412.439, 11 kuna. 
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Radove na obnovi vodovoda izvodili su Komunalac Glina d.o.o. i Elektrocentar 

Petek iz Ivanić Grada. 

Po završetku ove faze radova Grad Glina je  u listopadu 2008. godine zatraţio 

tehnički pregled, radi pribavljanja uporabne dozvole. Krajem prosinca 2008. 

godine, nadleţni upravni odjel je donio rješenje kojim se odbija zahtjev za 

izdavanje uporabne dozvole. Razlozi odbijanja zahtjeva sadrţani su u činjenici da 

su oba izvođača tijekom izvođenja radova odstupili od projekta i građevinske 

dozvole. 

U ovoj situaciji Grad Glina, kao investitor treba dopuniti  i izmijeniti postojeću 

projektnu dokumentaciju i pribaviti izmjene lokacijske i građevinske dozvole, te 

onda ponovno podnijeti zahtjev za izdavanje uporabne dozvole. Ove aktivnosti , 

za koje su u 2009. godini bila osigurana sredstva, nisu obavljene. Treba naglasiti 

da  je od 2008. godine jedan broj korisnika vodovoda u naselju Balinac i Skela 

priključen na vodovod. 

U drugoj polovini 2009. godine pojavio se problem rada i funkcioniranja ovog 

vodovoda. Radi utvrđivanja stanja Grad je angaţirao tvrtku IMGD d.o.o iz 

Samobora, koja je na vodovodu pronašla niz nedostataka. Otklanjanjem ovih 

nedostataka koji će Grad koštati oko 90.000,00 kuna uspostavljen je normalan 

rad vodovoda. 

Napominjemo da i dalje ostaje za riješiti problem izmjene projektne 

dokumentacije i pribavljanje dozvola. 

Posebno treba naglasiti  da je tvrtka IMGD utvrdila da je kapacitet (izdašnost) 

crpilišta „Paleţ“ u sastavu ovog vodovoda znatno manja (oko 1. litra u sec.) od 

dosada planirane (oko 4 litre u sec.), što predstavlja dodatan problem jer se sa 

smanjenim kapacitetom crpilišta ovaj vodovod ne moţe dalje razvijati u naselja 

Gornje i Donje Selište. Dakle, pitanje vodopskrbe naselja Gornje i Donje Selište 

mora se rješavati priključenjem na gradski vodopskrbni sustav. 

Sve ove nabrojane aktivnosti Grad će pokušati rješavati u narednom razdoblju 

ove godine. 

 

Gradnja vodovoda D. Taborište-G. Bučica-D. Degoj-Ilovačak - U Programu 

gradnje planirana su određena sredstva i aktivnosti, koje se odnose na 

pribavljanje projektne dokumentacije i dozvola za ovaj vodovod. U ovom trenutku 

moţe se reći da nastavak ovih aktivnosti nije izvjestan. 

 

Gradnja vodovoda Pokupska Slatina - U Programu gradnje planirana su 

određena sredstva i aktivnosti, koje se odnose na pribavljanje projektne 

dokumentacije i dozvola za ovaj vodovod. U ovom trenutku moţe se reći da 

nastavak ovih aktivnosti nije izvjestan. 

 

Izgradnja vodovoda u Mlinarskoj ulici i Ulici Lanišće - Tijekom 2009. 

godine za projekt vrijedan gotovo 600.000,00 kuna pribavljena je sva potrebna 

projektna dokumentacija i potvrda glavnog projekta ( ranije građevinska dozvola 

), te je projekt spreman za realizaciju. 

Tijekom oţujka i travnja ove godine Grad će provesti postupak javne nabave za 

odabir izvođača radova za izgradnju ovog vodovoda. Nakon provedenog postupka 

i odabira izvođača pristupit će se izgradnji ovog vodovoda. Realno je očekivati 

završetak i puštanje u uporabu ovog vodovoda u jesen ove godine. 



8 

 

 

Gradnja kanalizacije u ulicama: Lanišće, Zukve i Svetog kriţa - Već dugo 

vremena postoje zahtjevi za izgradnjom kanalizacije u ulicama : Lanišće, Zukve i 

Ul. Svetoga kriţa. Ove godine Grad je planirao sredstva i aktivnosti za 

pribavljanje projektne dokumentacije i dozvola. U dosadašnjem razdoblju 

ugovorena je izrada projektne dokumentacije i pribavljen Idejni projekt 

kanalizacije, te podnesen zahtjev za ishođenje lokacijske dozvole. Očekujemo 

tijekom travnja pribavljanje lokacijske dozvole, nakon čega će se pristupiti izradi 

glavnog projekta kanalizacije, rješavanju imovinsko-pravnih odnosa i ishođenju 

potvrde glavnog projekta. Ove poslove planiramo završiti do srpnja ili kolovoza 

ove godine, nakon čega će kanalizacija biti spremna za izgradnju.                             

Ovisno o financijskim mogućnostima Grada i rebalansu proračuna sagledati će se 

mogućnosti izgradnje ove kanalizacije u 2010. godini. 

 

Gradnja kanalizacije u ulicama: Pilanska, Hrvatskog proljeća, Kriva i 

Kanal – Kao i kod prethodnog  projekta u Programu gradnje komunalnih 

objekata u 2010. godini Grad je planirao sredstva i aktivnosti za pribavljanje 

projektne dokumentacije i dozvola. U dosadašnjem razdoblju ugovorena je izrada 

projektne dokumentacije i pribavljen Idejni projekt kanalizacije, te podnesen 

zahtjev za ishođenje lokacijske dozvole. Zbog određenih problema koji su vezani 

za nedostatak dokumentacije i dozvola vezano za postojeći kolektor kanalizacije u 

ulici Ţrtava domovinskog rata, na koji se priključuje projektirana kanalizacija 

ovog trenutka imamo problem pribavljanja lokacijske dozvole. Ukoliko ovaj 

problem u dogledno vrijeme uspješno riješimo, nastavit ćemo izradu glavnog 

projekta i pribavljanje potvrde glavnog projekta (ranije  građevinske dozvole). 

Daljnje aktivnosti ovisiti će o financijskim mogućnostima i rebalansu proračuna. 

 

Gradnja vodovoda Glina-Maja-Dragotina – Za ovaj projekt ugovorena je 

izrada idejnog, glavnog i izvedbenog projekta sa IGH d.d. Zagreb, Poslovni centar 

Rijeka u iznosu od 859.000,00 kn bez PDV-a. U 2009. godini realizirano je 

476.000,00 kn i to za pribavljanje idejnih projekata. Do 15. oţujka 2010. godine  

očekuje se pribavljanje lokacijske dozvole za magistralni cjevovod Glina – Maja- 

Dragotina, a do kraja mjeseca oţujka lokacijske dozvole za vodospremu Glina I. 

Ishođenje lokacijske dozvole za distributivne cjevovode u naseljima očekuje se do 

15. travnja 2010. godine. Nakon pribavljanja lokacijskih dozvola pristupit će se 

rješavanju imovinsko pravnih odnosa i sukladno potpisanom ugovoru izradi 

glavnih i izvedbenih projekata.  

 

Gradnja vodovoda Prezdan-Viduševac – Građevinska dozvola za ovaj 

projekt ishođena je 31. svibnja 2007. godine. Radovi na ovome projektu 

realiziraju se etapno od 2007. godine, a do sada je izgrađeno 6,26 km 

vodoopskrbnog cjevovoda. U 2009. godini realizirano je 1.796.752,19 kn (Grad 

Glina i Hrvatske vode) te je izgrađeno 940,00 m novog vodoopskrbnog cjevovoda i 

nabavljen materijal za izgradnju cca 1 km vodoopskrbnog cjevovoda koji se treba 

izgraditi u 2010. godini. Prema trenutnim saznanjima u 2010. godini izgradit će 

se oko 1,5 km vodoopskrbnog cjevovoda (uključujući dio nabavljenog materijala u 

2009. godini).  
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Gradnja kanalizacije na lijevoj obali rijeke Gline – Za ovaj projekt 

Komunalac Glina d.o.o. pribavio je lokacijsku dozvolu te izradio projektni 

zadatak i natječajnu dokumentaciju za izradu glavnog i izvedbenog projekta. 

Daljnja dinamika realizacije ovog projekta tj. pribavljanje glavnog i izvedbenog 

projekta ovisi o mogućnostima financiranja Hrvatskih voda i Grada Gline u 2010. 

godini.  

 

Gradnja uređaja za pročišćavanje otpadnih voda naselja Glina – Za ovaj 

projekt Komunalac Glina d.o.o. ishodio je lokacijsku dozvolu i tijekom 2009. 

godine potpisao ugovor o izradi glavnog i izvedbenog projekta sa tvrtkom IGH 

d.d. Zagreb, Poslovni centar Rijeka. U tijeku su pripremne radnje vezane na 

rješavanje imovinsko pravnih odnosa za uređaj za pročišćavanje otpadnih voda. 

Pribavljanje glavnog i izvedbenog projekta očekuje se najkasnije do kraja lipnja 

2010. godine  nakon čega će Komunalac Glina d.o.o. i nakon riješenih imovinsko 

pravnih odnosa podnijeti zahtjev za izdavanje potvrde na glavni projekt 

nadleţnom Upravnom odjelu. 

 

Gradnja sustava za odvodnju otpadnih voda zapadnog dijela Gline – Za 

ovaj projekt pribavljena je lokacijska dozvola 25. veljače 2010. godine. Komunalac 

Glina d.o.o.  pristupit će izradi projektnog zadatka i natječajne dokumentacije za 

izradu glavnog i izvedbenog projekta. Daljnja dinamika realizacije ovog projekta 

tj. pribavljanje glavnog i izvedbenog projekta ovisi o mogućnostima financiranja 

Hrvatskih voda i Grada Gline u 2010. godini. 

 

U srpnju 2009. godine Grad Glina je potpisao Ugovor o korištenju 

sredstava Fonda za financiranje projekta energetske učinkovitosti „Mreţno 

tonfrekventno upravljanje i regulacija rasvjete na području Grada Gline 

davanjem financijske pomoći“ sa Fondom za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost Republike Hrvatske. Temeljem odluke o početku otvorenog postupka 

javne nabave iz studenog 2009. godine  objavljen je  postupak javne nabave za 

izvođenje radova implementacije sustava mreţnog tonfrekventnog upravljanja i 

regulacije rasvjete na području Grada Gline u cilju uštede električne energije. 

Nakon provedenog postupka javne nabave donijeta je odluka o poništenju 

postupka javne nabave jer nakon isključenja ponuda u postupku nije preostala 

niti jedna prihvatljiva ponuda. U tijeku je priprema vezana na objavu novog 

postupka javne nabave  za izvođenje predmetnih radova, nakon čega će uslijediti 

zaključenje Ugovora o izvođenju radova sa odabranim izvođačem i izvođenje 

radova. 

 

U srpnju 2009. godine Grad Glina je potpisao Ugovor o korištenju 

sredstava Fonda za financiranje projekta energetske učinkovitosti „Zamjena 

energenta u Dječjem vrtiću i jaslicama u Glini davanjem financijske pomoći sa 

Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost Republike Hrvatske. 

Temeljem odluke o početku otvorenog postupka javne nabave iz studenog 2009. 

godine objavljen je otvoreni postupak javne nabave za izvođenje radova zamjene 

energenta u Dječjem vrtiću i jaslicama u Glini. Nakon provedenog postupka javne 

nabave donijeta je odluka o odabiru najpovoljnije ponude po provedenom 

postupku javne nabave za nabavu radova zamjene energenta u Dječjem vrtiću i 
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jaslicama u Glini. Odabrana je ponuda ponuditelja MI-MARIS d.o.o. iz Ivanić 

Grada sa iznosom od 685.355,39 kuna sa PDV-om. Sa odabranim ponuditeljem u 

tijeku je potpisivanje Ugovora o izvođenju radova. Istovremeno sa tvrtkom 

Minerva d.o.o. iz Bjelovara u tijeku je potpisivanje ugovora o stručnom nadzoru 

nad izvođenjem radova. 

Očekujemo da će izvođenje radova biti završeno u srpnju ove godine. 

 

Gradnja školske športske dvorane - Dana 19. oţujka 2009. godine  Grad 

Glina i Ministarstvo regionalnog razvoja,šumarstva i vodnoga gospodarstva 

sklopili su Ugovor o zajedničkom financiranju športske dvorane u Glini. Tim 

ugovorom Ministarstvo je osiguralo 11.250.000,00 kuna plus PDV, a Grad 

1.250.000,00 kuna plus PDV, ili ukupno sa PDV-om 15.500.000,00 kuna 

Ovaj projekt trebao se realizirati na lokaciji između Runjaninove ulice i Ţupne 

crkve u Glini. 

Zbog ekonomičnosti i racionalnosti rješenja naknadno je donesena odluka da se 

ovaj objekt gradi na lokaciji Osnovne škole Glina, kao dogradnja i rekonstrukcija 

školske športske dvorane Osnovne škole Glina. 

Za ovakvo rješenje Grad je pribavio suglasnosti Ministarstva regionalnog razvoja, 

šumarstva i vodnoga gospodarstva, Ministarstva prosvjete, Ţupanije SMŢ. i 

Osnovne škole Glina. 

U proteklom razdoblju pribavljen je Idejni projekt Š.Š.dvorane i zatraţena 

lokacijska dozvola. U narednom razdoblju ove godine očekujemo pribavljanje 

lokacijske dozvole za dvoranu, izradu glavnog i izvedbenog projekta, te 

pribavljanje potvrde glavnog projekta (ranije građevinske dozvole) (u prilogu: 

kopija stručnog mišljenja Ministarstva kulture, Uprave za zaštitu kulturne 

baštine, Konzervatorski odjel u Sisku i kopija materijala Izgradnja športske 

dvorane u Glini). 

 

Zgrada u sklopu Športsko rekreacijskog centra Banovac -  Ovaj objekt 

počeo se graditi još 2003. godine i to bez potrebne dokumentacije i dozvola. 

Sredinom 2007. godine nadleţna građevinska inspekcija naloţila je rušenje ovog 

objekta. Nakon toga Grad je pokrenuo postupak pribavljanja potrebne projektne 

dokumentacije i pribavljanja lokacijske dozvole i potvrde glavnog projekta. 

Konačno krajem 2009. godine Grad je uspio pribaviti potvrdu glavnog projekta za 

ovaj objekt i na taj način obustavio izvršenje rješenja građevinske inspekcije o 

rušenju objekta. 

Dovršetak ovog objekta u narednom razdoblju ovisiti će o financijskim 

mogućnostima Grada. (u prilogu: informacija o trenutnom stanju objekta u 

sklopu ŠRC Banovac)  

 

Projekt sanacije s planom zatvaranja odlagališta „Gmajna“ je u fazi izrade 

izvedbenog projekta, te dobivanja suglasnosti Fonda za zaštitu okoliša i 

energetsku učinkovitost na troškovnik čim će biti utvrđen ukupni trošak sanacije 

odlagališta. U prosincu 2009. godine projekt sanacije s planom zatvaranja 

odlagališta „Gmajna“ je dobio Potvrdu glavnog projekta (nekadašnju  

građevinsku dozvolu). Kako će se otvarati ţupanijski centar za gospodarenje 

otpadom SMŢ odlagalište će se postupno zatvarati. 
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Temeljem provedenog postupka javne nabave krajem 2009. godine  

nabavljena je komunalna oprema za sakupljanje komunalnog otpada (kroz model 

sufinanciranja 80% Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, 20% Grad 

Glina). Vrijednost nabavljene komunalne opreme je 482.375,25 kn sa PDV-om, a 

nabavljeno je: 9 zelenih otoka,70 kontejnera 1100 litara, 806 kanti 120 litara i 12 

kontejnera 5,5m³. Također je i podnesen zahtjev Fondu za zaštitu okoliša i 

energetsku učinkovitost za nabavu dodatnih 1.500 kanti za sakupljanje 

komunalnog otpada.  

Grad Glina je koncem 2009. godine usvojio  Izvješće o stanju okoliša Grada 

Gline (zakonska obveza prema Zakonu o zaštiti okoliša), te je u fazi donošenja 

Plana gospodarenja otpadom Grada Gline (zakonska obveza prema Zakonu o 

otpadu) na koji je pribavljena suglasnost od nadleţnog Upravnog odjela Sisačko-

moslavačke ţupanije.  

Također koncem 2009. godine Grad Glina se uključio u desetodnevno 

praćenje kakvoće zraka na području Grada (zakonska obveza prema Zakonu o 

zaštiti zraka) sa Sisačko –moslavačkom ţupanijom. 

Sukladno zakonskim propisima izrađivani su prijedlozi Programa 

odrţavanja komunalne infrastrukture Grada Gline za 2009. godinu (u prilogu 

tablice: komunalni program – rashodi, odrţavanje javnih zelenih površina, 

odrţavanje nerazvrstanih cesta, odrţavanje čistoće, odvodnja atmosferskih voda, 

javna rasvjeta, odrţavanje gradskih deponija, odrţavanje gradskih groblja i 

odrţavanje ŠRC „Banovac“), Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture Grada Gline za 2009. godinu, Programa utroška sredstava 

šumskog doprinosa u 2009. godini i Programa utroška sredstava od prodaje kuća 

i stanova u drţavnom vlasništvu na području Grada Gline u 2009. godini te 

praćena realizacija istih.  

Programom odrţavanja komunalne infrastrukture u 2010. godini pored 

redovnih aktivnosti planirano je i nekoliko značajnih zahvata: 

- uređenje parkirališnog prostora i ceste za Dječji vrtić Glina,  

- sanacija i uređenje Ulice Kneza Branimira i Majske ulice. 

Koncem 2009. godine izvršene su pripremne radnje za obavljanje 

navedenih zahvata. Očekujemo da će realizacija ovih poslova biti obavljena u 

travnju i svibnju tekuće godine. 

 

Završena je sanacija nerazvrstanih cesta na području Grada Gline 

(nerazvrstana cesta u naselju Marinbrod, nerazvrstana cesta za mjesno groblje i 

kapelu u naselju Dvorišće, nerazvrstana cesta u naselju Dvorišće – zaselak 

Pavuški, nerazvrstana cesta u Gornjem Viduševcu, nerazvrstana cesta u Desnom 

Degoju – zaselak Zagorci, gradska ulica Josipa Crnkovića i gradska ulica  

Hrvatskog sokola) koja je financirana iz programa EIB - I.  

 

Gradsko vijeće Grada Gline u veljači 2009. godine usvojilo je Izvješće o 

stanju u prostoru za razdoblje 2002. – 2008. godina. Na ovaj način Grad je 

ispunio zakonsku obvezu vezanu za praćenje stanja u prostoru. 
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 Jedan od najvaţnijih zaključaka iz Izvješća o stanju u prostoru je utvrđivanje 

potrebe izrade Izmjena i dopuna prostornog plana uređenja Grada Gline koji je 

usvojen 2000. godine. Slijedom ovoga Gradsko vijeće Grada Gline je 12. veljače 

2009. godine donijelo Odluku o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Grada Gline, čime je pokrenut proces izmjena ovog plana. 

- Posao izrade Izmjena i dopuna plana povjeren je Zavodu za prostorno 

uređenje i graditeljstvo SMŢ s kojim je Grad sklopio Ugovor. 

- Rok izrade izmjena i dopuna plana je 270 radnih dana ( u što nije 

uključeno vrijeme potrebno za provođenje prethodne i javne rasprave, kao i 

vrijeme potrebno za ishođenje mišljenja i suglasnosti nadleţnih tijela, te 

vrijeme potrebno za donošenje izmjena i dopuna Plana). 

- Cijena izrade Izmjena i dopuna plana je 285.000,00 kuna. 

U proteklom razdoblju  Grad je Zavodu osigurao i predao većinu traţenih 

podataka, stručnih i geodetskih podloga i elaborata potrebnih za izradu Izmjena i 

dopuna plana (digitalne geokodirane podloge, ORTO-FOTO snimak područja 

Grada, te niz Programa i studija, uključivo i Konzervatorske podloge), koje se 

trebaju koristiti i ugraditi u dijelove Izmjena plana. 

U razdoblju od 30. travnja do 08. svibnja 2009. godine Zavod i Grad  organizirali 

su  zakonom propisanu prethodnu raspravu i u sklopu toga javni uvid o Nacrtu 

Izmjena i dopuna plana. Na prethodnu raspravu pismeno pozvano 86 osoba sa 

javnim ovlastima, a u raspravi je sudjelovalo 49 osoba. 

U proteklom razdoblju zaprimljeno je 103 pisana prijedloga i zahtjeva osoba i 

pojedinaca kojima se traţi da se ti prijedlozi i zahtjevi obrade i unesu u Izmjene 

plana. 

Moţe se naglasiti da dinamika izrade Izmjena i dopuna prostornog plana jednim 

dijelom odstupa u odnosu na ugovorenu dinamiku. 

Razlozi odstupanja i kašnjenja su vezani za kašnjenja u pribavljanju geodetskih 

digitalnih podloga, kašnjenja u izradi konzervatorske podloge i izradi prometne 

studije. 

Procjenjujemo da će sva potrebna dokumentacija i konačan nacrt Izmjena plana 

za javnu raspravu biti gotovi do kraja oţujka ove godine. Planiramo organizirati 

javnu raspravu u prvoj polovini travnja ove godine. 

U razdoblju od sredine travnja do sredine svibnja Grad će obraditi sve prijedloge i 

zahtjeve sa javne rasprave  i uputiti konačan prijedlog Izmjena plana tijelima i 

osobama ( uključujući i Ministarstvo poljoprivrede ) radi pribavljanja mišljenja 

na prijedlog Izmjena plana. Nakon što se pribave mišljenja na prijedlog plana, 

Grad će uputiti zahtjev ţupanici SMŢ  za izdavanje suglasnosti na konačan 

prijedlog Izmjena i dopuna prostornog plana uređenja Grada Gline. 

Nakon pribavljanja suglasnosti ţupanice konačan prijedlog plana biti će 

dostavljen Gradskom vijeću na usvajanje. Usvajanje plana se očekuje krajem 

srpnja ili u rujnu 2010. godine.  

Treba naglasiti da će u Izmjene i dopune plana biti ugrađena većina zahtjeva, 

prijedloga i rješenja koja će omogućiti ili olakšati realizaciju niza programa iz 

različitih oblasti što do sada nije bilo moguće. Zbog toga je vaţno da se što više 

građana, a i svi gradski vijećnici uključe u javnu raspravu i doprinesu kvaliteti 

plana. 

Na kraju treba reći da se Izmjenama prostornog plana jednim dijelom ušlo i u 

prostor naselja Glina, te će biti nuţno još ove godine donijeti Odluku o pokretanju 
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postupka Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Glina , kako bi 

se prostorna rješenja uskladila sa Izmjenama i dopunama prostornog plana 

uređenja Grada Gline. 

 

U 2009. godini Grad  Glina je za subvencije u poljoprivredi (četiri mjere) 

osigurao 250.000,00  kn. Kroz te mjere subvencionirano je temeljem podnesenih 

prijava na natječaj poljoprivrednih gospodarstava: premija osiguranja od mogućih 

šteta u biljnoj proizvodnji (mraz, tuča, poţar i udar groma) u visini 25 % ukupne 

premije osiguranja po pojedinoj polici, nabava voćnih sadnica, nabava loznih 

cijepova, nabava sadnica jagoda, biljna ekološka proizvodnja i pčelarska 

proizvodnja. 

U  2010. godini za subvencije u poljoprivredi (deset mjera) osigurano 500.000,00 

kn i to za: umjetno osjemenjivanje goveda, umjetno osjemenjivanje svinja, 

drţanje krava u sustavu krava-tele, pčelarsku proizvodnju, podizanje voćnjaka i 

vinograda (nabava voćnih sadnica, nabava loznih cijepova, nabava sadnica 

jagoda), proizvodnju ljekovitog bilja, ekološku poljoprivredu (biljna ekološka 

proizvodnja, troškovi stručnog nadzora i sustava ocjenjivanja sukladnosti za 

ekološku poljoprivrednu proizvodnju), izgradnju staklenika i plastenika, 

osiguranje poljoprivredne proizvodnje (premija osiguranja od mogućih šteta u 

biljnoj proizvodnji - mraz, tuča, poţar i udar groma), edukaciju i sudjelovanje na 

manifestacijama (edukacija poljoprivrednih gospodarstava, sudjelovanje na 

manifestacijama za prezentaciju kvalitetnih i izvornih poljoprivrednih 

proizvoda).  Za subvencije u poljoprivrednoj proizvodnji u 2010. godini Grad Glina 

je 01. oţujka 2010. godine objavio natječaj u Večernjem listu i na web stranicama 

Grada Gline. Poticajne mjere u poljoprivrednoj proizvodnji Grada Gline u 2010. 

godini  nadopunjuju se sa poticajnim mjerama Sisačko-moslavačke ţupanije u 

cilju intenzivnijeg razvoja poljoprivredne proizvodnje na području Grada Gline.    

Grad Glina je sa svojim poljoprivrednim proizvođačima 2009.  sudjelovao 

na 17. jesenskom međunarodnom sajmu u Gudovcu kao grad gost. Tada su 

uspostavljeni poslovni kontakti i vrlo brzo uslijedili su pozivi kao i zapaţeno 

sudjelovanje naših poljoprivrednih proizvođača na: danima sira u Bjelovaru (1 

zlato, 2 srebra  i 1 bronca u različitim kategorijama sira), Gospodarskom sajmu – 

sajam sira u Grubišnom polju (1 zlato i 1 srebro). Za sada imamo najave naših 

poljoprivrednih proizvođača za sudjelovanje u oţujku 2010.  u Splitu na 15. 

međunarodnom sajmu gastronomije GAST 2010., Sajmu poslova u Sisku (oţujak 

2010.g.) i za sudjelovanje (svibanj 2010.g.) na gastro-etno sajmu u Biogradu na 

moru. 

Tijekom 2009. godine realizirana su tri ugovora o zakupu poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske, a u tijeku su pripremne radnje za 

potpisivanje tri ugovora o zakupu poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

Republike Hrvatske te uvođenje u posjed zakupaca. 

 

 Grad Glina u suradnji s Hrvatskim centrom za razminiranje realizira 

donaciju Japanske vlade za razminiranje oko 22 ha poljoprivrednog zemljišta u 

K.O. Marinbrod (poljoprivredno zemljište je bilo predmet javnog natječaja za 

zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske). 
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Na natječaj za bespovratna sredstva unutar IPA prekograničnog programa 

Hrvatska – Bosna i Hercegovina 2007.-2013. u listopadu 2009. godine Grad Glina 

je prijavio (sa prekograničnim partnerima Općinom Buţim i Općinom Velika 

Kladuša te Općinom Topusko, Osnovnom školom Glina i Srednjom školom Glina) 

tri projekta pod nazivom: „Ban Josip Jelačić Buţimski - plemić prošlosti za 

turizam budućnosti“ (vrijednost projekta 568.043,85 €), „Rijeka Glina – 

zajedničko prirodno blago“  (vrijednost projekta 519.130,02 €) i „Razvoj 

poljoprivredne industrije kroz prekograničnu suradnju“ (vrijednost projekta 

466.466,80 €). 

 

Za poslovne prostore u Poduzetničkoj zoni Ţeljezara raspisana su do sada 4 

natječaja. Od 6 poslovnih prostora zakupljena su 4. Temeljem natječaja koji je 

raspisan u kolovozu 2008. godine ugovor o zakupu potpisan je u travnju 2009. 

godine. Po navedenom ugovoru zakupniku su tekle ugovorne obveze, a isti nije u 

stvari ni koristio zakupljeni prostor. Ugovor je sporazumno raskinut.  

Pribavljena su pozitivna rješenja Upravnog odjela za prostorno uređenje i 

graditeljstvo Sisačko-moslavačke ţupanije za prijedloge parcelacija u 

Poduzetničkoj zoni sukladno Rješenjima o stavljanju u funkciju objekata. Isti 

moraju biti provedeni u Područnom uredu za katastar, Ispostava u Glini i 

Zemljišno-knjiţnom odjelu Općinskog suda u Glini. 

Tijekom 2009. godine uredno su obavljani poslovi utvrđivanja obveznika 

plaćanja komunalne naknade, obračuna komunalne naknade, izdavanja rješenja 

obveznicima plaćanja iste te  naplate. Također su uredno obavljani i poslovi 

vezani na naplatu komunalnog doprinosa, naknade za priključenje na 

komunalnu infrastrukturu, naknade za zakup javnih površina i neizgrađenog 

zemljišta za postavljanje privremenih objekata i naprava. Temeljem potpisanog 

Sporazuma između Grada Gline i Ministarstva regionalnog razvoja, šumarstva i 

vodnoga gospodarstva Republike Hrvatske kojim su uređene obveze o provedbi 

Uredbe o uvjetima za kupnju obiteljske kuće ili stana u drţavnom vlasništvu na 

područjima posebne drţavne skrbi uredno su izvršavane obveze iz Sporazuma. 

Uredno su obavljani poslovi komunalnog redarstva kao i svi ostali poslovi 

iz nadleţnosti Upravnog odjela za gospodarske djelatnosti, prostorno uređenje, 

gradnju i gradsku imovinu.  

 

U Glini, 12. oţujak 2010. 

 

       GRADONAĈELNIK 

 

           Milan Bakšić,v.r.  


